ille auctoritatem sibi compararet, prospera fortuna uteretur et claris facinoribus potentiam stabiliret, ad te, qui philosophus es, ea referre statui, ut qua polles a deo tibi concessa sapientia, de illo viro quae futura sunt cognoscas. ab illo talia cum rescivissem, cogitabundus restiti: dimissis illico scholasticis deductoque illico advena, astrolabo assignatam mihi horoscopi partem rectificavi. in cardinibus deinde collocatis rite signis, et planetarum quinque etiamque solis et lunae locis computatis, multos dies in libris, quibus apotelesmata seu decreta continentur, evolvendis consumpsi. multoque labore ac molestia in futurorum cognitionem deveni, quae viro illi praedicto ipsiusque genti accidere poterunt, quot scilicet annis ipsorum imperium stabit, et singuli reges quot annos regnabunt, illorumque numerum; alia insuper quaedam temporibus suis deinceps ventura. ut vero operationem et eius quem inivi modum cognoscas, Zodiacum subiecti per cardines distributum; in eoque planetarum loca descripsi, et figurae iudicium praedictionemque subiecti. hactenus Stephanus, qui in sequentibus Mahometis sectatores Veneris rebus deditos fore praevidet, ex librae signo in orientis cardine posito; et quia ζυγός Graece appellatur, in servitutum gentes omnes ipsos redacturos. ζυγός ανατέλλων ζυγόν δουλείας επιφέρει πασιν ανθρώποις. libra seu iugum exoriens cunctis hominibus servitutis iugum imponit, ex eo quoque coeli themate Stephanus regum numerum colligit. Κρόνος δὲ τὴν βασιλέων ἀπαρίθμησιν ποιήσει ἐκ τῆς τῶν αὐτοῦ μοιρῶν ἐποχῆς ἐν τῷ μεσουρανῆματι. ἐπειδὴ γὰρ ἐπέχει τὴν κῶ μοῖραν τοῦ καρκίνου, ἧτις ἐστὶν ἐν ὀρίοις τῆς Ἀφροδίτης, διὰ τούτων εἰκοσιτεσσάρων σημαίνει τοὺς ἐπικρατοῦντας τοῦ ἔθνους τούτου. Saturnus regum numerum definiet ratione partium signi quod in medio coeli positus occupat. cum vero Cancri 24 partem in Veneris finibus occupet, his 24 gradibus significat illos qui genti illi dominaturi sunt. codex Florentinus reges 25 exhibet, imperium deinde ruiturum denuntiat. at codex Regius quem Parisiis habemus imperatores 48 describit, et ultimo regnante gentis Mahometanae et Saracenicae eversionem pollicetur. quae quam firmis rationibus nitantur, et quam accurate eventus responderint adsignato imperatorum numero, huius artis fallaciae adhuc obtemperantes decretis viderint, conferantque Ducae MAMAIMI cum Stephani apotelesmatico decreto. monendi porro sunt lectores, iudiciariae Astrologiae studiosi, Stephanum thema illud coeleste erexisse anno mundi 6130 (anno 6129, ut in margine codicis Regii legitur) ad diem Septemb. 2 hor. 3 post solis ortum, anno Christi 621. in quo themate Librae gradus 20 horoscopum occupat. Cancri grad. 22 in medio coeli reperitur. Sol tenet Virginis par-

tem 9 m. 5, Luna Capricorni gradum 12 m. 6, Saturnus Cancri grad. 23 m. 30, Iupiter Capricorni grad. 20 m. 39, Venus Leonis grad. 25 m. 6, Mercurius Virginis grad. 9 m. 5. nodus ascendens seu caput Draconis Aquarii gr. 19 m. 50. pars fortunae in Capricorni grad. 22 m. 9. quae deberet reponi in Aquarii grad. 23 m. 1. ex locis porro Saturni et Lunae certo concludimus non posse convenire alii anno quam Christi 621. loca vero trium planetarum ad diem Septemb. 2, hora ante meridiem tertia, ex Ptolemaei tabulis computavimus, quae non eadem ac Stephanus invenit se nobis obtulerunt. invenimus enim locum solis in Virginis gr. 8 m. 16 s. 53, Lunae in Capricorni gr. 20 m. 43 s. 22, Saturni in Cancri grad. 23' 45" 7. iuxta vero tabulas nostras Philolaicas erat sol in Virginis gr. 11 m. 56 s. 19, Luna in Capricorni gr. 23 m. 44 s. 8, Saturnus in Cancri grad. 26 m. 35 s. 49. Constantinus Porphyrogeneta lib. de administratione imperii, ad Romanum Porphyrogenitum F. suum, cap. 16 ad annum mundi 6150, Indict. X, Heraclii 12, Septembris diem 3, feriam 5, Stephanum thema coeleste constituisse tradit. verum eadem est Septemb. diem 3 eo anno fuisse feriam 5. sed si thema ad diem istam erectum est, tunc luna in Aquarium transierat, quod repugnat calculo et figurae.

P. 277 P. 319, 18. Cap. 45. καὶ ἀπὸ ῥόδου φέρεισι] Iacobus Bosius lib. 7 Hist. militiae Hierosolym. cum Duce omnino sentit, et Magnum magistrum audaci fortisque animo respondisse, et vectigal Mehemeti pendere omnino renuisse.

P. 324, 11. ἡ θαλασσία λέγεται] Idem Bosius lib. 7 ad annum 1455 de bello Rhodiis indicto et munito castro Narangia in insula Coe, quae *Lango* vulgo dicitur: *mandò il general del mare con le galere et altri vascelli armati della Religione a provedere la fortezza di Narangia nell'isola di Lango*. Rachia et Narangia eiusdem loci appellatio est a variis nationibus diversimode enuntiata. notandum autem et Bosium anno 1457 referre obsessum fuisse a Turcis per 20 dies castrum Landimachium; quam obsidionem nescio num ea sit de qua Ducas hoc loco disserit: et fortasse in nomine loci error admissus ab alterutro fuerit, et a Bosio biennii parachronismus.

P. 328, 18. Cap. 44. Αἶνον] Aenus urbs Thraciae ad mare situm: oppositam habet Thasum insulam. Imbrus insula maris Aegaei hodie *Lembro*.

P. 330, 11. Θάσον] Thasus insula hodie *Tasso*, freto brevi a Thracia disiuncta.

P. 331, 7. ἐπαρχον Καλλιουπόλεως] Adnotavit Leuclavius temporibus illis contostaulum seu archithalassum Basam quoque fuisse seu gubernatorem Callipoleos.

P. 332, 18. *Περγάμου*] Fluvius Pergameus hic appellatus olim Caius, qui Pergamum Galeni patriam praeterlabitur. ab urbe illa his posterioribus saeculis nomen accepit.

P. 333, 15. *πεντηρὸ τοῦ ἡγορέως*] Uxor ergo fuit Paëdis Iustiniani Chii. vide infra ad cap. seq. nota ultima.

P. 337, 1. Cap. 45. *πρὸς Βελόγραδον ἐρχεται*] De hac expeditione Hungarica Laonicus lib. 8, Piranzes lib. 5 c. 21, Bonfinius D. 3 lib. 8 in principio. ad annum Hegirae 860 refertur a Leunclavio, qui coepit anno Christi 1455 Decemb. 11, feris 5, cum Solis cyclus esset 8, litera E. obsidere eam coepit Mehemetes Iunii die 13. Augusti die 6 Mehemetes expugnare adortur. repulsus castrisque exutus in fugam postridie se coniecit.

P. 338, 2. *παρὰ τοῦ πάππυ Καλλίστου*] Bosius lib. 7 V. 201 Hist. mil. Hierosolym. narrat Petrum archiepiscopum Terraconensem praefectum classis a papa missae generalem fuisse; qui pecuniis omnino destitutus Rhodum venit, ut mutuum pecuniam acciperet ad stipendia classiarum solvenda. ducatos illi 5886 Rhodii mutuum, ut suis subveniret, dederunt.

P. 338, 5. *Σαμοθρακίην*] Samothrace insula est maris Aegaei, Thraciae continenti obiecta.

P. 339, 11. *Κομάτων*] Comana Pontica urbs Cappadociae, a qua scolae Comani dicti sunt. Ptolemaeus illius nomen et situm tradit in Asiae tabula 1, ad ripam Iridis fluvii conditae. episcopus fuit sub Nocesarese Ponti Polemoniaci metropolita.

P. 339, 12. *Ὀζῶν Χασιῶν*] Bosius l. 8 huius legationis meminit, quae ab Usun-Chasane, id est Longo Hasane, ad Mehemetem missa est: denuntiabat, ut vult Bosius Mehemeti ne Cappadociam, quam dotis nomine a socero suo Iohanne Comneno Trapezuntis imperatore acceperat, invadere aggrediretur. Armenia maior hic intelligenda est quae Colchidi finitima est.

P. 339, 21. *χρυσεία πύλη*] Leunclavius lib. 15. supra P. 278 ad cap. 13 aliquid adnotavimus.

P. 340, 1. *ἐπὶ τὴν Πελοπόννησον ἄρμης*] Laonicus lib. 9, et Piranzes prolixè libro 5 capite 25 et 26.

P. 340, 21. *Μεξιστάνιον*] Rerum merciarumque omnis generis forum.

P. 341, 14. *Λυκοστόμιον*] Dom. Marius Niger, commentar. 10 in Europam, Lycostomium ad Euxinum satum esse in Mysia inferiori docet. Moncastro hodie appellari volunt. Arpispolim dictam esse, id est Arpiorum civitatem, postea Lycostomum ab ostii Istri seu Danubii nomine, quod *os lupi* significat, aiunt. hodie, ut et priscis temporibus op-

pidum ibi situm est. in Ptolomaei Tabulis Arpis ad Pontum Euxinum paulo borealior est ostio Istri Septentrionali.

P. 342, 1. *τὴν Σινόπην βούλομαι*] Laonicus lib. 9. Leunclavius lib. 15, Phranzes lib. 3 cap. 27. Sinope urbs Helenoponti ad Pontum Euxinum sita, Amasiae metropolitae olim subdita.

P. 342, 20. *Φάσιδα*] Phasis fluvius Colchidis.

P. 342, 23. *εἰς Τραπεζοῦντα*] Comnenorum Trapezuntium imperium annos 257 duravit, ab Alexio, qui anno 1204 urbe a Latinis capta Trapezunti Regiam sedem collocavit, ad Davidem, qui anno 1461 a Mehemete imperio spoliatus est. Trapezus urbs Lazicae metropolis, illius regionis incolae Lazi dicti. Caucasus mons notissimus est in veterum libris: inter Euxinum Pontum et mare Caspium excurrens, Sarmatiam Asiaticam ab Albania Iberia et Colchide disternat. Colchi hodie Lazi, Iberi et Albani Mengrelii appellantur.

P. 343, 19. *τὸν βειβόδα Βλαχίας*] Is erat Draculii sive Draculae filius, Vladus seu Vladislaus appellatus. Laonicus lib. 9 non longe a fine. Leunclavius lib. 15.

P. 344, 9. *Δυστρας*] Dystra olim *Δουρόστολον λεγέων*, Durostorum, Mysiae inferioris urbs ad Danubium sita.

P. 345, 1. *Ἀλάνους καὶ Οὔννοους*] Alani in Sarmatia Europaea sedes habuerunt: Podolia hodie appellatur illa regio. *Οὔννοι* sunt Hungari, qui Daciam occuparunt.

P. 345, 23. *ῆτήσατο τὴν νῆσον*] Bosius hanc obsidionem ad annum 1457 refert, sed perperam: anno enim 1462 Mitylene oppugnata et dedita est, et tota Lesbos in potestatem Mehemetis venit. Bosius porro asserit Mehemetem terra cum filio accessisse, et Luchini Catalusii nothi proditione Mitylenen occupavisse.

P. 346, 2. *Δομινίκου*] Hic Dominicus duxerat uxorem Mariam filiam Paridis Iustiniani, qui inter praecipuos insulae Chii opibus praestabat. hanc Paridis filiam Mariam, cum in lepram incidisset, maritus a se non dimisit, eodemque lecto ac mensa cum ea semper usus est. postea, cum Dominicus in insidias inimicorum suorum incidisset et ex uxoris carissimae amplexibus vi abreptus esset, ipsa miserum nusquam deseruit, mutuo amore maritum dilectissimum prosecuta, videndus Augustinus Iustinianus in Annal. Genuens. verum silentio transmisit Dominicum a fratre suo Nicolao fuisse occisum.

BULLIALDI IN CHRONICON BREVE

NOTAE.

P. 515, 1. Τὸ Ἄργος] Hoc ab imperatore Alexio Com-P. 279 neno factum, qui anno 1081 regnare coepit. Codinus in V. 202 Expositione thronorum ab imp. Andronico seniore facta: ὁ Ἄργους καὶ αὐτὸς πη' ὧν ρά' γέγονε. *Argorum metropolita cum octuagesimus octavus esset, ad centesimam quintam sedem depressus est.*

P. 515, 4. παρέλαβον] Contigit Octobris die 2, dedicatione Hierosolymae facta, postquam obsessi obsidionem 14 dierum tolerassent. Saladinus ante receptam Hierosolyman Julii die 5 Guidonem Regem praelio victum cepit.

P. 515, 6. παρ. οἱ φράγγοι] Error hic admissus est: contigit enim Christi anno 1204, mundi 6712.

P. 515, 8. παρ. τὴν Κωνσταντινου] Ab Andronico Palaeologo impossibile est ereptam fuisse Latinis Cpolim, cum bimulus tantum tunc fuerit, ut notavit Gregoras lib. 4, qui Caesarem Alexium Strategopulum urbem astu ac quorundam prodicione occupavisse quoque docet. error etiam in numeris deprehenditur, verum siquidem est anno Christi 1262 Latinos urbe exactos fuisse. anno vero 1260 coepit Michael Palaeologorum primus.

P. 515, 10. θανατικόν] Θανατικόν vulgo hodie dicitur pro peste et morbis contagiosis.

P. 515, 11. ἦλθεν εἰς τὸν Μώραιαν] Hic Cantacuzenus Manuel appellabatur, eratque Iohannis Cantacuzeni imp. filius. Phranz, lib. 1 cap. 15.

P. 515, 13. Ἐγένονεν κύριον Πάσχα] Pascha fuit anno illo Martii 25, cyclo Lunae 13, Solis 17, literis A G, Indict. III.

P. 516, 1. ὁ δεσπότης ὁ Παλαιολόγος] Is erat Theodorus Porphyrogenitus Iohannis imp. filius Manuelis frater. Phranz, lib. 1. cap. 15.

P. 516, 5. ὁ Βρανέζης] Adeundus Phranzes lib. 1 cap. 20.

P. 516, 8. Ἀναύπλι] Nauplium olim Ἀργείων ἐπίνειον. hodie appellatur *Napoli di Romania*.

P. 516, 12. Ἀκουβάν] Phranzes huius loci meminit lib. 3 cap. 22. Acuva seu Accumba in Elidis mediterraneis, olim Hypania appellata, Peloponnesi urbs. Tyrophagiae dominica fuit illo anno Februarii 7, Pascha Martii 28, cycl. Lunae 2, Solis 26, litera C. eodem anno Thessalonica a Baziæte capta. Ducas cap. 13.

P. 516, 15. Δημήτριος ὁ Πάλ] Phranzes de Iohanne Rale, quem Georgium etiam Ranlem appellarat, et de Michaele Raule lib. 3 cap. 26 et 28 mentionem facit. ex eadem forte gente erant ac ille qui Apocauchum occidit.

P. 516, 14. τοῦ Λεόντος] Vulgo Leontarium et Leontari, Μεγάλη πόλις olim appellata. at in tabulis geographicis Leondari longe a Megalopoli versus occasum distat. Albanitæ sunt Albani Peloponnesum incolentes, ut ad Ducae caput 32 ostendimus.

P. 516, 17. ἐσυμφώνησεν] Ubi locus ille Thermisus appellatus in Grascis sit, mihi incognitum. Mytopotami turris, de qua hic fit mentio, pariter mihi incognita: castrum insulae Cretae hoc loco esse intelligendum, non facile persuadeor, cum in Peloponneso situm esse locum illum aut in Attica oporteat. Megra, Megara olim appellata, locus est in Attica ad sinum Saronicum vulgo *Golfo d'Engia*.

P. 516, 21. ὁ Γεωσπασῶς] Adeundus Phranzes lib. 1 cap. 20.

P. 517, 4. παρέλαβεν ὁ Δεσπότης] Iacobus Bosius lib. 4 Hist. mil. Hierosolym. tradit Dominicum de Alemania cum Theodoro Porphyrogenito nomine collegii et societatis militiae Hierosolymitanae pepigisse, et de lite transegisse quae inter Theodorum et Rhodios orta erat venditionis causa a P. 280 Theodoro factae, qui despotatum Peloponnesi Corinthi et Lacedaemonis collegio Rhodiorum vendiderat anno Christi 1397, dum Magnus magister erat Philibertus de Nailacco. Iiti hac conditione finis impositus, ut Rhodiis ducatos aureos supra quadraginta sex mille quingentos sortis ac usurarum nomine solveret Theodorus, et ita Corinthum eius Castellaniam, Calaretam eiusque agrum ipsi redderent Rhodii. actum refert Bosius anno 1404, Aprilis die sexta. de Peloponnesi venditione Phranzes lib. 1 cap. 20, qui Theodorum Spartam, non totam Peloponnesum Rhodiis vendidisse scribit.

P. 517, 11. Μανουήλ ὁ βασιλεύς] Vide quae notavimus ad Ducae cap. 20.

P. 517, 16. Ἀναβαρέζοι] Abarinos forte intelligit: Abarinus autem est Pylus antiqua Nestoris patria. si quis vero Navarenos e castro Navarino, quod ad promontorium Zonchio vulgo appellatum situm est, intelligere voluerit, per

ne licet. *Τάβια* seu *Avia* ad sinum Messeniacum, vulgo *golfo di Corone*.

P. 517, 19. *ὁ νάρθηκας*] Iohannes Meursius in Glosario aliquot auctorum locis ostendit narthica locum esse extra ecclesiam, ubi stabant *οἱ ἀκροώμενοι*, id est auscultantes, qui inter quatuor poenitentium ordines numerabantur. Suidas: *πρόδομος ὁ νάρθηξ· ἐτύγχανε γὰρ ἐν τῇ προδόμῳ τοῦ ἱεροῦ*, in vestibulo templi. Phavorinus: *νάρθηξ σημαίνει δύο, τὴν τῆς ἐκκλησίας νάρθηκα· καὶ γίνεται παρὰ τὸ νέρθεν εἶναι τοῦ ναοῦ*. item: *νάρθηξ παρὰ τὸ νέρθεν ἔγουν κάτωθεν τοῦ ἄμβωνος κεῖσθαι. narthex duo significat, ecclesiae narthecem: et vox illa νέρθεν, quae infra significat; eo quod infra templum videlicet infra ambonem seu suggestum narthex collocatus sit.*

P. 518, 1. *Σγουντονίης*] Forte Secundus Nanus, gens Nanorum Patricia apud Venetos omnibus nota.

P. 518, 10. *τῇ δευτέρα τῆς διακαινησίμου*] Fuit hoc anno cyclus solis 3, litera D, lunae 17, Indict. XV. ergo Pascha Aprilis 12, feria 2, Diacaenesimae hebdomadis Aprilis 13. postridie Paschatis.

P. 518, 13. *ὁ Τουραχάνης*] Idem Phranzes lib. 1 cap. 41. *Γαρδικὸν* duplex in Peloponneso, unum ad Septentrionem et ortum prope Peltenen, alterum ad occasum et meridiem ad fluvium Melana, non longe a Leontario vel Leontopoli. de hoc altero hic locus accipiendus est. *Καρδικίον* Laonicus eam appellat lib. 9.

P. 518, 18. *ἐπῆραν οἱ Μουσουλμαννοί*] Phranzes lib. 2 cap. 9, Ducas cap. 29.

P. 518, 20. *ἡ λεγομένη ἡ σύνοδος*] Si Florentina synodus octava est oecumenica, ex antiquarum numero delenda erit vel quae sub Irene et eius filio Constantino anno 787 Nicaeae secunda habita est, vel Cpolitana celebrata anno 869 ad dirimendam controversiam Ignatii et Photii imperantibus Basilio et Constantino, vel Florentina Oecumenica nona appellandum, non octava.

P. 518, 22. *Νεμέσει ζ.*] Quia coepit Indictio imperatoria septima die Septembris praeteriti 24. de illa Palaeologorum profectioe adeundus Phranzes lib. 2 cap. 18.

P. 519, 6. *ἔκτισε τὸ Ἐξαμίλιον*] Ducas cap. 32. Thebae Heptapylae sunt in Boeotia. Libadia Achaia olim dicta.

P. 519, 10. *Ἀγριάρων*] Forte intelligit *ἄκρον ἄθω*, quae *ἀκράθων* etiam dicitur. videnda quae supra cap. 24 notavimus de Erisso vel Ierisso urbe.

P. 519, 12. De hoc Marco verba facit Phranzes lib. 2 cap. 18.

P. 519, 15. *Αυσιμβρίου γ' ἡμέρας σαββάτω*] Phranzes

lib. 2 cap. 19 Novembris 27 Moratem ad Hexamilium accessisse dicit, Decembris 10 occupavisse. adeundae notae nostrae ad Ducae cap. 32. Ahmetes Morates a nullo alio vocatur.

Cula locus in Laconica seu Spartana ditione, cuius Phranæ P. 281 loco citato meminit. 'Boziza est quae aliter Vostica appellatur, Achaiae urbs. Aegium olim appellata ad sinum Corinthiacum, nunc *Golfo di Lepanto*.

P. 520, 5. ἐπικεύτησε] Phranzes lib. 3 cap. 2 et 17, ubi de anno mense et die captae Cpoleos, 6961 Maii 29.

P. 520, 14. ἐφάνη ἀστὴρ] Historia Musulmanica visum narrat cometam cum duabus caudis, binos visos interpretantur, anno Hegirae 860, qui coepit anno 1455 Decembris 11, feria 5.

P. 521, 1. τὸ Μούχλιον] Phranzes Mochlion appellat lib. 3 cap. 22. Tegea olim appellata Arcadiae urbs. Maii 5 Mehemetem in Peloponnesum venisse, et Augusti 6 Corinthum recepisse adnotat Phranzes.

P. 521, 5. τὸν κύριον Δημήτριον] Phranzes lib. 3 cap. 24. Mesithra est Lacedaemon.

P. 521, 8. Ἀριλλίω γ'] Anno illo cyclus lunae fuit 1, solis 16, litera B. ergo Pascha Aprilis 10, et κυριακὴ τῶν βαίων Aprilis 5, ut hic adnotatur.

P. 521, 15. Phranzes lib. 3 cap. 27 Venetos hoc anno Monembasiam, Laconicae urbem, olim Epidaurum, nunc *Malvasia*, occupasse tradit, insulamque Lemnum.

P. 521, 24. Eubocam seu Euripum, Turcis *Egribos*, hoc anno Mehemetem subegisse tradit Phranzes lib. 3 cap. 30. idem Annales Turcici.

P. 522, 9. Doglionus lib. 8 Hist. Venetae idem testatur.

P. 522, 11. Annales Turcici, et Doglionus lib. 10.

P. 522, 14. Μοδοκορόνην] *Μεθώνη* et *Κορόνη* duae sunt in Peloponneso urbes: hodie *Modon* et *Coron* appellantur. Doglionus lib. 10, atque etiam Annales Turcici.

P. 522, 15. Doglionus ibidem.

P. 522, 16. ὁ Ἀμηνᾶς Παγιζήτης] Annales Turcici referunt ad annum Hegirae 918 mensemque Sepher. coepit annus ille Martii 20 anno 1512, fer. 6. Neomenia Sepher incidit in Aprilis diem 18.

P. 522, 25. Hanc expeditionem adversus Ismailem Sophinum resque gestas referunt historiae Turcorum ad annum 921, qui coepit Februarii 15, feria 5, anno 1515. cladem accepisse Selimem tantum abest ut tradant, potius vero Persas profligatos fuisse, et Tebrisium a Persis desertum Turcas occupasse.

P. 523, 13. Sultanus Selimes iuxta annales Turcicos

Aegypto potitus est anno Hegirae 923, culus anni mense Rebiul-evel seu prioris die 17 Sultanus Aegypti Tommambais vel Tonum-bei Alcairi media urbe suspendio necatus fuit. coepit annus Hegirae 923 anno 1517 Ianuarii 24, feria 7. Neomenia Rabiul-evel coincidit cum Martii 24. ergo 17 erit Aprilis 9, feria 5.

P. 523, 18. Anno 926 Scheval mensis die 7 Selimem mortuum perhibent annales Turcorum. coepit annus 926 Decembris 25, feria 6. ergo Neomenia Scheval cadit in Septembris 14 diem. ergo dies 26 Septembris fuit Scheval 15, non 7. die 17 eiusdem, qui fuit Septembris ultima, Soleimanes thronum regium conscendit.

P. 524, 5. Expugnatam Albam Graecam dicunt Annales Turcici anno 927 Ramadzanis 25. coepit annus 927 anno 1520 Decembris 11, fer. 5. Neomenia Ramadzan fuit 1521 Augusti 4. ergo Ramadzan 25 fuit Augusti 28, non 29, ut Calvisius habet. Chronicum itaque perperam diem consignavit.

P. 524, 10. Capta fuit Rhodus iuxta Annales Turcicos anno 929 mensis Sepher 3. coepit annus 929 anno Christi 1522 Novemb. 20, fer. 5. Decembris 22 fuit Sepher mensis 3. differt biduo Chronicon ab Annalibus.

P. 526, 11. δ Σανιάς] Duce Prospero Columna capta fuit Genua ac direpta.

P. 526, 15. De Ahmetis Bassae rebellionem nullum verbum facit Leunclavius. Iacobus Bosius Part. 3 Hist. mil. Hierosolym. lib. 2. de Mustapha Bassa Soleimanis sororio in Aegyptum misso, et ab Arabibus Syrisque Alcairum post caesum eius exercitum compulso ac obsesso, historiam breviter descripsit. ut illum liberaret rebellesque in ordinem cogeret, missus est cum ingenti exercitu Ahmetes Bassa, qui Mustapham illico liberavit, ad adventus sui famam pavore percussis rebellibus. Ahmetes vero ab Aegyptiis Sultanus paulopost salutatur. quem ut reprimeret Soleimanes, Abrahamum Bassam cum valido exercitu adversus Ahmetem mittit, teriti, qui ad Ahmetem defecerant, ut in gratiam cum Soleimane redire possent errorisque veniam obtinere, illum in balneo se religionis causa lavantem obruncant.

P. 526, 20. Φλαμπουριάς] Flammularius seu vexillifer, quem Turci Sangiakum appellant.

INDEX GRAMMATICUS.

- Ἄγγαξιμόνους* p. 111, 4. *ed. Bonn.*
ἀγγαξιμός 110, 21.
ἀγερωγῶν 191, 11.
ἀεροβαίμους πύργους 116, 3.
ἀερόβατος 249, 10.
ἀέλιπδες 288, 2.
Ἀλιμόντων 136, 20.
αἰσχροτέρα 216, 6.
αἰχμαλωτεύειν 35, 11.
ἀκίτιδες 189, 14.
ἀκρογωνιαῖοι λίθοι 115, 18.
ἀκρος τοσοῦτον τῆς τύχης 122, 24.
εἰς ἀκρος 122, 15. 319, 10.
ἀκην 135, 13.
ἀκτη ποταμοῦ 207, 33.
ἀκτημοσύνη 112, 3. 115, 7.
ἀμεριμία 84, 18. 89, 2.
ἀμερῆτως 166, 21.
ἀμειψασθερῆς 124, 19.
ἀμειψῆς 321, 14.
ἀμφοτεροδέξιος 179, 22. 225, 20.
ἀνα πήχεος διαμερίσις 242, 15.
χίλων ἀσπρῶν 301, 23. 302, 10.
ἀναδυσάμενος τὴν ἡγεμονίαν 17,
 15. *πρῶτος* 26, 11.
ἀναμική 249, 14.
ἀνδρογυνα i. e. *ἄνδρες καὶ γυ-*
ναῖκες 317, 19.
ἀνδρογυναῖκόπαιδα 318, 7.
ἀνδρῶς 19, 21. 43, 15.
ἀνεπαισχύντως 257, 11.
ἀνταρσία 43, 22.
ἀνταρτικά 201, 17.
ἀντιμαχόντων 286, 7.
ἀντιμισθία 279, 1.
ἀντισταίνων 280, 13.
ἀνωρεπῆς 100, 14.
ἀπανδοχή 268, 17.
ἀπολογισασθαι respondere 314,
 13. 330, 15.
ἀποφλητικόν 328, 6.
ἀρα] ὀποίας ἀρα i. q. *ὀποιασού*
 246, 11.
ἀρεϊκές 66, 9. 170, 23. 172, 10.
 180, 18. 218, 8. 265, 20.
ἀρεϊκῶς 140, 18.
ἀρματα arma 84, 20. 152, 9. 167,
 4. 174, 2.
ἀρτοι μαλακοῦ — *πεφυρμένοι*
 322, 3.
ἀρχιευρεσθῆς 71, 13. 303, 10.
ἀσβεστοεργαίης 313, 10.
ἀσβεστοκαύστης 237, 22.
ἀστρατηγικόν 170, 21.
ἀσπη τῆς πόλεως 49, 21.
ἀσφαλιώσις 32, 3.
ἀτασθαλεῶν 39, 6.
ἀτερ κέρδους 16, 10.
αὐτόγλωττος 34, 9.
αὐτοκάλεστος 27, 16.
ἀφεδρῶν 248, 18.
ἀφελικότης 39, 6.
ἀφορισμοί 25, 14.
ἀφορρίζων 66, 7.
βαιβόδα 201. 13. *βειβόδα* 88, 6.
βειβόδα 189, 20.
βάλκαι 179, 16. 246, 15. 296, 21.
βάνδον 65, 20. 23.
βαροῦντος 276, 9.
ἡ βασιλεύουσα i. e. *Cropolis* 14, 14.
 41, 20. 200, 13.
τὸ βασμουλικόν 140, 11. 184, 24.
γασμουλικόν 177, 17.
βεστιοπρατήριον 340, 20.
βίγλαι 276, 1.
βιοθανῆς 149, 15. 151, 16.